
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2019-142

PUBLIÉ LE 24 JUILLET 2019



Sommaire

ARS - Département autonomie
78-2019-07-01-020 - ARRETE 2019-125   extension de 5 places du SESSAD la vie au

Grand AIR (4 pages) Page 4

78-2019-07-19-005 - DT (3 pages) Page 9

78-2019-07-16-007 - DT  (7 pages) Page 13

78-2019-07-19-004 - DT 2019 ESAT LE CHENE (3 pages) Page 21

78-2019-07-19-002 - DT 2019 ESAT PIERRE BOULENGER (3 pages) Page 25

78-2019-07-19-003 - DT 2019 IMPRO LE MOULIN (3 pages) Page 29

78-2019-07-24-005 - DT ESAT L'ATELIER 2019 (3 pages) Page 33

78-2019-07-15-011 - DT N 1193 - IME POISSY - ASOIMEEP.rtf (3 pages) Page 37

78-2019-07-15-012 - DT N 1313 - IPC CHATOU - ASS RECONNAISSANCES.rtf (3

pages) Page 41

78-2019-07-16-008 - DT N 1316 - IEM BAILLY - STE PHILANTHROPIQUE.rtf (3

pages) Page 45

78-2019-07-22-004 - DT2019 IME NOTRE ECOLE (3 pages) Page 49

78-2019-07-12-019 - DT2019-FAM Ulysse-Ordre de Malte.rtf (2 pages) Page 53

DDT 78
78-2019-07-23-006 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de

limitation provisoire des usages de l'eau et des prélèvements dans les rivières et les nappes

souterraines pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en situation

d'Alerte. (6 pages) Page 56

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière
78-2019-07-22-003 - ARRÊTE pour fermeture des bretelles pour le passage du « Tour de

France 2019 » secteur RN10 / A86 à RAMBOUILLET (2 pages) Page 63

78-2019-07-24-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL   temporaire portant restrictions de

circulation sur l’autoroute A12 sens Province-Paris entre le PR 7+1301 et le PR 0+000,

dans le cadre d’un exercice de sécurité dans le tunnel de Fontenay. (5 pages) Page 66

DIRECCTE IDF - UD78
78-2019-07-22-005 - BA AISSATA (déclaration) (1 page) Page 72

78-2019-07-22-006 - CLEMENT PASCAL (déclaration) (1 page) Page 74

78-2019-07-16-009 - NEOVIEHOME SERVICES (déclaration) (2 pages) Page 76

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction
78-2019-07-05-024 - Arrêté Préfectoral, Mise en demeure, adressée à CABINET

VILLAIN, de réaliser les travaux d'amendement en terre végétale et d'enherbement du

bassin de gestion des eaux pluviales prévus dans le projet d'aménagement pour 16 lots à

bâtir sis route de Mulcent à Courgent (78) conformément au dossier de déclaration

n°78-2017-00065 au titre de l'article R214.38 du code de l'environnement et en application

de l'article L.171-8 du code de l'environnement. (4 pages) Page 79

2



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité
routière

78-2019-07-24-003 - Arrêté portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E

08 078 1323 0  autorisant Monsieur Kristen ROBIN à exploiter un établissement

d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière dénommé PLAISIR CONDUITE situé Ferme des Ebisoires, rue Paul Langevin à

Plaisir (78370)



 (3 pages) Page 84

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78
78-2019-07-24-002 - Arrêté préfectoral imposant des prescriptions spéciales à la Société

ACRODUR de Carrières-sur-Seine (6 pages) Page 88

Préfecture des Yvelines - CAB
78-2019-07-23-005 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de

courage et dévouement - CSP de Saint-Germain-en-Laye (1 page) Page 95

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices
Administratives

78-2019-07-24-004 - Arrêté portant autorisation temporaire d’installation d’un système de

vidéoprotection par la

Direction Départementale de la Sécurité Publique des Yvelines



pour la sécurisation du départ de la  dernière étape du TOUR DE FRANCE  

 (3 pages) Page 97

3



ARS - Département autonomie

78-2019-07-01-020

ARRETE 2019-125   extension de 5 places du SESSAD la

vie au Grand AIR

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-01-020 - ARRETE 2019-125   extension de 5 places du SESSAD la vie au Grand AIR 4



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-01-020 - ARRETE 2019-125   extension de 5 places du SESSAD la vie au Grand AIR 5



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-01-020 - ARRETE 2019-125   extension de 5 places du SESSAD la vie au Grand AIR 6



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-01-020 - ARRETE 2019-125   extension de 5 places du SESSAD la vie au Grand AIR 7



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-01-020 - ARRETE 2019-125   extension de 5 places du SESSAD la vie au Grand AIR 8



ARS - Département autonomie

78-2019-07-19-005

DT

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-005 - DT 9



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-005 - DT 10



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-005 - DT 11



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-005 - DT 12



ARS - Département autonomie

78-2019-07-16-007

DT 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-16-007 - DT 13



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-16-007 - DT 14



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-16-007 - DT 15



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-16-007 - DT 16



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-16-007 - DT 17



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-16-007 - DT 18



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-16-007 - DT 19



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-16-007 - DT 20



ARS - Département autonomie

78-2019-07-19-004

DT 2019 ESAT LE CHENE

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-004 - DT 2019 ESAT LE CHENE 21



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-004 - DT 2019 ESAT LE CHENE 22



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-004 - DT 2019 ESAT LE CHENE 23



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-004 - DT 2019 ESAT LE CHENE 24



ARS - Département autonomie

78-2019-07-19-002

DT 2019 ESAT PIERRE BOULENGER

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-002 - DT 2019 ESAT PIERRE BOULENGER 25



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-002 - DT 2019 ESAT PIERRE BOULENGER 26



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-002 - DT 2019 ESAT PIERRE BOULENGER 27



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-002 - DT 2019 ESAT PIERRE BOULENGER 28



ARS - Département autonomie

78-2019-07-19-003

DT 2019 IMPRO LE MOULIN

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-003 - DT 2019 IMPRO LE MOULIN 29



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-003 - DT 2019 IMPRO LE MOULIN 30



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-003 - DT 2019 IMPRO LE MOULIN 31



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-19-003 - DT 2019 IMPRO LE MOULIN 32



ARS - Département autonomie

78-2019-07-24-005

DT ESAT L'ATELIER 2019

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-24-005 - DT ESAT L'ATELIER 2019 33



DECISION TARIFAIRE N° 1367 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2019 DE 

ESAT L’ATELIER - 780700753 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

VU 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 06/06/2019 publié au Journal Officiel du 15/06/2019 fixant les tarifs 
plafonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’ action sociale et des familles applicables 
aux établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ; 
 
le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ;  
 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

le Code de la Sécurité Sociale ;  
 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2018 par la 
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ESAT L ATELIER (780700753) 
pour 2019 ;  
 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ;  
 

Considérant 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 10/07/2019  , 
par la délégation départementale de Yvelines ;  
 

Considérant 

l'absence de réponse de la structure ;  Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure ESAT 
dénommée ESAT L ATELIER (780700753) sise 6, R FRANCIS PEDRON, 78240, 
CHAMBOURCY et gérée par l’entité dénommée MUTUELLE VIVRE ENSEMBLE 
(780804480) ;  
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-24-005 - DT ESAT L'ATELIER 2019 34



A compter du 01/01/2019, au titre de 2019, la dotation globale de financement est fixée à 1 
385 563.47€. 
 
Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 
 

Article 1 ER 

 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

1 502 505.47

Groupe I 
Produits de la tarification 

0.00

RECETTES 
74 935.00

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 
 

0.00

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 
EN EUROS 

TOTAL Dépenses 1 502 505.47

DEPENSES 

263 458.00

42 007.00
Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 
 

0.00

159 449.47

- dont CNR 

1 385 563.47

1 079 598.00

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 
 

Reprise d’excédents 

Pour 2019, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 115 463.62€. 
 
Le prix de journée est de 60.19€. 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire,  à : 
 

Article 2 

• dotation globale de financement 2020 : 1 385 563.47€ (douzième applicable s’élevant à 
115 463.62€) 
• prix de journée de reconduction : 60.19€ 

DECIDE 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-24-005 - DT ESAT L'ATELIER 2019 35



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 
75100, Paris dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente 
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire MUTUELLE VIVRE ENSEMBLE 
(780804480) et à l’établissement concerné. 
 

 

Fait à Versailles, Le 24/07/19  

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-24-005 - DT ESAT L'ATELIER 2019 36



ARS - Département autonomie

78-2019-07-15-011

DT N 1193 - IME POISSY - ASOIMEEP.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-15-011 - DT N 1193 - IME POISSY - ASOIMEEP.rtf 37



DECISION TARIFAIRE N°1193 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE 

POUR 2019 DE 

IME ASOIMEEP POISSY - 780690145 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

VU 

VU 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure IME 
dénommée IME ASOIMEEP POISSY (780690145) sise 13, BD DE LA PAIX, 78300, POISSY et 
gérée par l’entité dénommée ASOIMEEP (780009528) ;  
 

VU 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de
YVELINES en date du 03/09/2018 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 03/07/2019  , 
par la délégation départementale de Yvelines ; 
 

Considérant l'absence de réponse de la structure ;   
 

Considérant la décision d'autorisation budgétaire finale en date du 15/07/2019. 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 23/10/2018 par la 
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée IME ASOIMEEP POISSY 
(780690145) pour 2019; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-15-011 - DT N 1193 - IME POISSY - ASOIMEEP.rtf 38



A compter du 01/08/2019, pour 2019, les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont 
autorisées comme suit : 
 

GROUPES FONCTIONNELS MONTANTS 
EN EUROS 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 
 - dont CNR 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

- dont CNR 

Reprise de déficits 

TOTAL Dépenses 

Groupe I 
Produits de la tarification 
- dont CNR 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 
 Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 
 

TOTAL Recettes 

DEPENSES 

RECETTES 

319 253.47

0.00

1 825 599.72

0.00

140 812.28

0.00

2 285 665.47

2 212 847.69

0.00

20 022.00

15 657.00

37 138.78

2 285 665.47

Reprise d’excédents 

Article 1 

Article 2 Pour 2019, la tarification des prestations de la structure dénommée IME ASOIMEEP 
POISSY (780690145) est fixée comme suit, à compter du 01/08/2019: 
 

Modalité d'accueil 

Prix de journée (en €) 

INT SEMI-INT EXT AUT_1 AUT_2 AUT_3 

AUT_3 

Prix de journée (en €) 

AUT_2 SEMI-INT Modalité d'accueil 

A compter du 1er janvier 2020 , en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction, à titre transitoire, sont les suivants : 
 

Article 3 

INT AUT_1 EXT 

0.00 146.94 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 148.07 0.00 0.00 0.00 0.00 

DECIDE 

er 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-15-011 - DT N 1193 - IME POISSY - ASOIMEEP.rtf 39



 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, 
Paris dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle 
sera notifiée, à compter de sa notification. 
 

Article 4 

Article 5 

Article 6 Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente 
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « ASOIMEEP » (780009528) et à 
l'établissement concerné. 
 
 
 

 

Fait à VERSAILLES, Le 15/07/2019 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-15-011 - DT N 1193 - IME POISSY - ASOIMEEP.rtf 40



ARS - Département autonomie

78-2019-07-15-012

DT N 1313 - IPC CHATOU - ASS

RECONNAISSANCES.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-15-012 - DT N 1313 - IPC CHATOU - ASS RECONNAISSANCES.rtf 41



DECISION TARIFAIRE N°1313 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE 

POUR 2019 DE 

IME DE PEDAGOGIE CURATIVE - 780690038 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

VU 

VU 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure IME 
dénommée IME DE PEDAGOGIE CURATIVE (780690038) sise 20, RTE DE MAISONS, 78400, 
CHATOU et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION RECONNAISSANCES (030007801) ;  
 

VU 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 03/09/2018 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 01/07/2019  , 
par la délégation départementale de Yvelines ; 
 

Considérant la réponse à la procédure contradictoire en date du 08/07/2019 adressée par la personne ayant 
qualité pour représenter l'entité gestionnaire ;  
 

Considérant la décision d'autorisation budgétaire finale en date du 15/07/2019. 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 29/10/2018 par la 
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée IME DE PEDAGOGIE 
CURATIVE (780690038) pour 2019; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-15-012 - DT N 1313 - IPC CHATOU - ASS RECONNAISSANCES.rtf 42



A compter du 01/08/2019, pour 2019, les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont 
autorisées comme suit : 
 

GROUPES FONCTIONNELS MONTANTS 
EN EUROS 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 
 - dont CNR 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

- dont CNR 

Reprise de déficits 

TOTAL Dépenses 

Groupe I 
Produits de la tarification 
- dont CNR 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 
 Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 
 

TOTAL Recettes 

DEPENSES 

RECETTES 

641 372.70

0.00

2 043 875.24

0.00

401 495.00

0.00

3 086 742.94

2 955 842.25

0.00

6 751.00

103 216.00

20 933.69

3 086 742.94

Reprise d’excédents 

Article 1 

Article 2 Pour 2019, la tarification des prestations de la structure dénommée IME DE PEDAGOGIE 
CURATIVE (780690038) est fixée comme suit, à compter du 01/08/2019: 
 

Modalité d'accueil 

Prix de journée (en €) 

INT SEMI-INT EXT AUT_1 AUT_2 AUT_3 

AUT_3 

Prix de journée (en €) 

AUT_2 SEMI-INT Modalité d'accueil 

A compter du 1er janvier 2020 , en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction, à titre transitoire, sont les suivants : 
 

Article 3 

INT AUT_1 EXT 

0.00 170.05 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 171.41 0.00 0.00 0.00 0.00 

DECIDE 

er 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-15-012 - DT N 1313 - IPC CHATOU - ASS RECONNAISSANCES.rtf 43



 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, 
Paris dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle 
sera notifiée, à compter de sa notification. 
 

Article 4 

Article 5 

Article 6 Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente 
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « ASSOCIATION RECONNAISSANCES » 
(030007801) et à l'établissement concerné. 
 
 
 

Par délégation le Délégué Départemental 

Fait à VERSAILLES, Le 15/07/2019 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-15-012 - DT N 1313 - IPC CHATOU - ASS RECONNAISSANCES.rtf 44



ARS - Département autonomie

78-2019-07-16-008

DT N 1316 - IEM BAILLY - STE

PHILANTHROPIQUE.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-16-008 - DT N 1316 - IEM BAILLY - STE PHILANTHROPIQUE.rtf 45



DECISION TARIFAIRE N°1316 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE 

POUR 2019 DE 

IEM CHATEAU DE BAILLY - 780690285 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

VU 

VU 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure IEM 
dénommée IEM CHATEAU DE BAILLY (780690285) sise 2,  GRANDE RUE, 78870, BAILLY et 
gérée par l’entité dénommée SOCIETE PHILANTHROPIQUE (750720492) ;  
 

VU 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 03/09/2018 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 09/07/2019  , 
par la délégation départementale de Yvelines ; 
 

Considérant l'absence de réponse de la structure ;   
 

Considérant la décision d'autorisation budgétaire finale en date du 16/07/2019. 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2018 par la 
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée IEM CHATEAU DE BAILLY 
(780690285) pour 2019; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-16-008 - DT N 1316 - IEM BAILLY - STE PHILANTHROPIQUE.rtf 46



A compter du 01/08/2019, pour 2019, les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont 
autorisées comme suit : 
 

GROUPES FONCTIONNELS MONTANTS 
EN EUROS 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 
 - dont CNR 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

- dont CNR 

Reprise de déficits 

TOTAL Dépenses 

Groupe I 
Produits de la tarification 
- dont CNR 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 
 Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 
 

TOTAL Recettes 

DEPENSES 

RECETTES 

1 373 992.67

0.00

6 281 230.30

0.00

779 665.65

0.00

8 434 888.62

8 361 237.96

0.00

44 456.00

29 194.66

8 434 888.62

Reprise d’excédents 

Article 1 

Article 2 Pour 2019, la tarification des prestations de la structure dénommée IEM CHATEAU DE 
BAILLY (780690285) est fixée comme suit, à compter du 01/08/2019: 
 

Modalité d'accueil 

Prix de journée (en €) 

INT SEMI-INT EXT AUT_1 AUT_2 AUT_3 

AUT_3 

Prix de journée (en €) 

AUT_2 SEMI-INT Modalité d'accueil 

A compter du 1er janvier 2020 , en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction, à titre transitoire, sont les suivants : 
 

Article 3 

INT AUT_1 EXT 

378.09 378.09 0.00 0.00 0.00 0.00 

380.64 380.64 0.00 0.00 0.00 0.00 

DECIDE 

er 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-16-008 - DT N 1316 - IEM BAILLY - STE PHILANTHROPIQUE.rtf 47



 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, 
Paris dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle 
sera notifiée, à compter de sa notification. 
 

Article 4 

Article 5 

Article 6 Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente 
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « SOCIETE PHILANTHROPIQUE » 
(750720492) et à l'établissement concerné. 
 
 
 

Par délégation le Délégué Départemental 

Fait à VERSAILLES, Le 16/07/2019 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-16-008 - DT N 1316 - IEM BAILLY - STE PHILANTHROPIQUE.rtf 48



ARS - Département autonomie

78-2019-07-22-004

DT2019 IME NOTRE ECOLE

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-22-004 - DT2019 IME NOTRE ECOLE 49



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-22-004 - DT2019 IME NOTRE ECOLE 50



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-22-004 - DT2019 IME NOTRE ECOLE 51



ARS - Département autonomie - 78-2019-07-22-004 - DT2019 IME NOTRE ECOLE 52



ARS - Département autonomie

78-2019-07-12-019

DT2019-FAM Ulysse-Ordre de Malte.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-12-019 - DT2019-FAM Ulysse-Ordre de Malte.rtf 53



DECISION TARIFAIRE N° 1273 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE 

SOINS POUR 2019 DE 

FAM ULYSSE - 780003778 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

VU 

VU 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ;  
 

Le Directeur Général de l’ARS  Ile-de-France 

le Code de la Sécurité Sociale ;  
 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental 
de YVELINES en date du 03/09/2018 ;  
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 15/05/2003 de la structure FAM 
dénommée FAM ULYSSE (780003778) sise 370, RTE DE LA BOULAYE-MOUTIERS, 78830, 
BULLION et gérée par l’entité dénommée OEUVRES HOSP DE L'ORDRE DE MALTE 
(750810590) ;  
 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 12/07/2019. 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-12-019 - DT2019-FAM Ulysse-Ordre de Malte.rtf 54



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Article 4 

Article 2 A compter du 1er janvier 2020, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 
 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 830 650.70€ au titre de 2019, dont 
0.00€ à titre non reconductible.  
 
Pour 2019, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du 
CASF, à 69 220.89€.  
 
Soit un forfait journalier de soins de 95.62€.  
 

Article 1 ER 

 

• forfait annuel global de soins 2020 : 830 650.70€  
      (douzième applicable s’élevant à 69 220.89€) 
• forfait journalier de soins de reconduction de 95.62€ 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire OEUVRES HOSP DE L'ORDRE DE MALTE 
(750810590) et à l’établissement concerné. 

 

DECIDE 

Fait à Versailles, Le 12/07/2019 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-07-12-019 - DT2019-FAM Ulysse-Ordre de Malte.rtf 55



DDT 78

78-2019-07-23-006

Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures

coordonnées de limitation provisoire des usages de l'eau et

des prélèvements dans les rivières et les nappes

souterraines pour l'ensemble des communes du

département des Yvelines en situation d'Alerte.

DDT 78 - 78-2019-07-23-006 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de limitation provisoire des usages de l'eau et des
prélèvements dans les rivières et les nappes souterraines pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en situation d'Alerte. 56



DDT 78 - 78-2019-07-23-006 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de limitation provisoire des usages de l'eau et des
prélèvements dans les rivières et les nappes souterraines pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en situation d'Alerte. 57



DDT 78 - 78-2019-07-23-006 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de limitation provisoire des usages de l'eau et des
prélèvements dans les rivières et les nappes souterraines pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en situation d'Alerte. 58



DDT 78 - 78-2019-07-23-006 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de limitation provisoire des usages de l'eau et des
prélèvements dans les rivières et les nappes souterraines pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en situation d'Alerte. 59



DDT 78 - 78-2019-07-23-006 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de limitation provisoire des usages de l'eau et des
prélèvements dans les rivières et les nappes souterraines pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en situation d'Alerte. 60



DDT 78 - 78-2019-07-23-006 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de limitation provisoire des usages de l'eau et des
prélèvements dans les rivières et les nappes souterraines pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en situation d'Alerte. 61



DDT 78 - 78-2019-07-23-006 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de limitation provisoire des usages de l'eau et des
prélèvements dans les rivières et les nappes souterraines pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en situation d'Alerte. 62



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière -

Bureau Education Routière

78-2019-07-22-003

ARRÊTE pour fermeture des bretelles pour le passage du

« Tour de France 2019 » secteur RN10 / A86 à

RAMBOUILLET

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-22-003 - ARRÊTE pour fermeture des bretelles pour le
passage du « Tour de France 2019 » secteur RN10 / A86 à RAMBOUILLET 63



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-22-003 - ARRÊTE pour fermeture des bretelles pour le
passage du « Tour de France 2019 » secteur RN10 / A86 à RAMBOUILLET 64



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-22-003 - ARRÊTE pour fermeture des bretelles pour le
passage du « Tour de France 2019 » secteur RN10 / A86 à RAMBOUILLET 65



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière -

Bureau Education Routière

78-2019-07-24-001

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL   temporaire portant

restrictions de circulation sur l’autoroute A12 sens

Province-Paris entre le PR 7+1301 et le PR 0+000, dans le

cadre d’un exercice de sécurité dans le tunnel de Fontenay.

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-24-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL   temporaire portant
restrictions de circulation sur l’autoroute A12 sens Province-Paris entre le PR 7+1301 et le PR 0+000, dans le cadre d’un exercice de sécurité dans le tunnel de
Fontenay.

66



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-24-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL   temporaire portant
restrictions de circulation sur l’autoroute A12 sens Province-Paris entre le PR 7+1301 et le PR 0+000, dans le cadre d’un exercice de sécurité dans le tunnel de
Fontenay.

67



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-24-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL   temporaire portant
restrictions de circulation sur l’autoroute A12 sens Province-Paris entre le PR 7+1301 et le PR 0+000, dans le cadre d’un exercice de sécurité dans le tunnel de
Fontenay.

68



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-24-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL   temporaire portant
restrictions de circulation sur l’autoroute A12 sens Province-Paris entre le PR 7+1301 et le PR 0+000, dans le cadre d’un exercice de sécurité dans le tunnel de
Fontenay.

69



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-24-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL   temporaire portant
restrictions de circulation sur l’autoroute A12 sens Province-Paris entre le PR 7+1301 et le PR 0+000, dans le cadre d’un exercice de sécurité dans le tunnel de
Fontenay.

70



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-24-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL   temporaire portant
restrictions de circulation sur l’autoroute A12 sens Province-Paris entre le PR 7+1301 et le PR 0+000, dans le cadre d’un exercice de sécurité dans le tunnel de
Fontenay.

71



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-07-22-005

BA AISSATA (déclaration)

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-07-22-005 - BA AISSATA (déclaration) 72



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-07-22-005 - BA AISSATA (déclaration) 73



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-07-22-006

CLEMENT PASCAL (déclaration)

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-07-22-006 - CLEMENT PASCAL (déclaration) 74



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-07-22-006 - CLEMENT PASCAL (déclaration) 75



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-07-16-009

NEOVIEHOME SERVICES (déclaration)

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-07-16-009 - NEOVIEHOME SERVICES (déclaration) 76



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-07-16-009 - NEOVIEHOME SERVICES (déclaration) 77



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-07-16-009 - NEOVIEHOME SERVICES (déclaration) 78



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-07-05-024

Arrêté Préfectoral, Mise en demeure, adressée à CABINET

VILLAIN, de réaliser les travaux d'amendement en terre

végétale et d'enherbement du bassin de gestion des eaux

pluviales prévus dans le projet d'aménagement pour 16 lots

à bâtir sis route de Mulcent à Courgent (78) conformément

au dossier de déclaration n°78-2017-00065 au titre de

l'article R214.38 du code de l'environnement et en

application de l'article L.171-8 du code de

l'environnement.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-05-024 - Arrêté Préfectoral, Mise en demeure, adressée à CABINET VILLAIN, de réaliser
les travaux d'amendement en terre végétale et d'enherbement du bassin de gestion des eaux pluviales prévus dans le projet d'aménagement pour 16 lots à bâtir sis
route de Mulcent à Courgent (78) conformément au dossier de déclaration n°78-2017-00065 au titre de l'article R214.38 du code de l'environnement et en
application de l'article L.171-8 du code de l'environnement.

79



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-05-024 - Arrêté Préfectoral, Mise en demeure, adressée à CABINET VILLAIN, de réaliser
les travaux d'amendement en terre végétale et d'enherbement du bassin de gestion des eaux pluviales prévus dans le projet d'aménagement pour 16 lots à bâtir sis
route de Mulcent à Courgent (78) conformément au dossier de déclaration n°78-2017-00065 au titre de l'article R214.38 du code de l'environnement et en
application de l'article L.171-8 du code de l'environnement.

80



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-05-024 - Arrêté Préfectoral, Mise en demeure, adressée à CABINET VILLAIN, de réaliser
les travaux d'amendement en terre végétale et d'enherbement du bassin de gestion des eaux pluviales prévus dans le projet d'aménagement pour 16 lots à bâtir sis
route de Mulcent à Courgent (78) conformément au dossier de déclaration n°78-2017-00065 au titre de l'article R214.38 du code de l'environnement et en
application de l'article L.171-8 du code de l'environnement.

81



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-05-024 - Arrêté Préfectoral, Mise en demeure, adressée à CABINET VILLAIN, de réaliser
les travaux d'amendement en terre végétale et d'enherbement du bassin de gestion des eaux pluviales prévus dans le projet d'aménagement pour 16 lots à bâtir sis
route de Mulcent à Courgent (78) conformément au dossier de déclaration n°78-2017-00065 au titre de l'article R214.38 du code de l'environnement et en
application de l'article L.171-8 du code de l'environnement.

82



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-05-024 - Arrêté Préfectoral, Mise en demeure, adressée à CABINET VILLAIN, de réaliser
les travaux d'amendement en terre végétale et d'enherbement du bassin de gestion des eaux pluviales prévus dans le projet d'aménagement pour 16 lots à bâtir sis
route de Mulcent à Courgent (78) conformément au dossier de déclaration n°78-2017-00065 au titre de l'article R214.38 du code de l'environnement et en
application de l'article L.171-8 du code de l'environnement.

83



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de

l'éducation et de la sécurité routière

78-2019-07-24-003

Arrêté portant renouvellement quinquennal de l'agrément

référencé E 08 078 1323 0  autorisant Monsieur Kristen

ROBIN à exploiter un établissement d’enseignement, à

titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé PLAISIR CONDUITE situé

Ferme des Ebisoires, rue Paul Langevin à Plaisir (78370)

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2019-07-24-003 - Arrêté portant renouvellement quinquennal
de l'agrément référencé E 08 078 1323 0  autorisant Monsieur Kristen ROBIN à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé PLAISIR CONDUITE situé Ferme des Ebisoires, rue Paul Langevin à Plaisir (78370)

84



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2019-07-24-003 - Arrêté portant renouvellement quinquennal
de l'agrément référencé E 08 078 1323 0  autorisant Monsieur Kristen ROBIN à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé PLAISIR CONDUITE situé Ferme des Ebisoires, rue Paul Langevin à Plaisir (78370)

85



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2019-07-24-003 - Arrêté portant renouvellement quinquennal
de l'agrément référencé E 08 078 1323 0  autorisant Monsieur Kristen ROBIN à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé PLAISIR CONDUITE situé Ferme des Ebisoires, rue Paul Langevin à Plaisir (78370)

86



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2019-07-24-003 - Arrêté portant renouvellement quinquennal
de l'agrément référencé E 08 078 1323 0  autorisant Monsieur Kristen ROBIN à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé PLAISIR CONDUITE situé Ferme des Ebisoires, rue Paul Langevin à Plaisir (78370)

87



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2019-07-24-002

Arrêté préfectoral imposant des prescriptions spéciales à la

Société ACRODUR de Carrières-sur-Seine
Arrêté préfectoral complémentaire imposant des prescriptions

spéciales à la société ACRODUR, représentée par maître Aurélie

Lecaudey, JSA Mandataire judiciaire à Versailles dans le cadre

de la cessation d'activité du site de Carrières-sur-Seine

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-07-24-002 - Arrêté préfectoral imposant des prescriptions spéciales à la
Société ACRODUR de Carrières-sur-Seine 88



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-07-24-002 - Arrêté préfectoral imposant des prescriptions spéciales à la
Société ACRODUR de Carrières-sur-Seine 89



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-07-24-002 - Arrêté préfectoral imposant des prescriptions spéciales à la
Société ACRODUR de Carrières-sur-Seine 90



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-07-24-002 - Arrêté préfectoral imposant des prescriptions spéciales à la
Société ACRODUR de Carrières-sur-Seine 91



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-07-24-002 - Arrêté préfectoral imposant des prescriptions spéciales à la
Société ACRODUR de Carrières-sur-Seine 92



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-07-24-002 - Arrêté préfectoral imposant des prescriptions spéciales à la
Société ACRODUR de Carrières-sur-Seine 93



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-07-24-002 - Arrêté préfectoral imposant des prescriptions spéciales à la
Société ACRODUR de Carrières-sur-Seine 94



Préfecture des Yvelines - CAB

78-2019-07-23-005

Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour

acte de courage et dévouement - CSP de

Saint-Germain-en-Laye

Préfecture des Yvelines - CAB - 78-2019-07-23-005 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de courage et dévouement - CSP de
Saint-Germain-en-Laye 95



Préfecture des Yvelines - CAB - 78-2019-07-23-005 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de courage et dévouement - CSP de
Saint-Germain-en-Laye 96



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2019-07-24-004

Arrêté portant autorisation temporaire d’installation d’un

système de vidéoprotection par la

Direction Départementale de la Sécurité Publique des

Yvelines 

pour la sécurisation du départ de la  dernière étape du

TOUR DE FRANCE  

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-07-24-004 - Arrêté portant autorisation temporaire
d’installation d’un système de vidéoprotection par la
Direction Départementale de la Sécurité Publique des Yvelines 
pour la sécurisation du départ de la  dernière étape du TOUR DE FRANCE  

97



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-07-24-004 - Arrêté portant autorisation temporaire
d’installation d’un système de vidéoprotection par la
Direction Départementale de la Sécurité Publique des Yvelines 
pour la sécurisation du départ de la  dernière étape du TOUR DE FRANCE  

98



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-07-24-004 - Arrêté portant autorisation temporaire
d’installation d’un système de vidéoprotection par la
Direction Départementale de la Sécurité Publique des Yvelines 
pour la sécurisation du départ de la  dernière étape du TOUR DE FRANCE  

99



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-07-24-004 - Arrêté portant autorisation temporaire
d’installation d’un système de vidéoprotection par la
Direction Départementale de la Sécurité Publique des Yvelines 
pour la sécurisation du départ de la  dernière étape du TOUR DE FRANCE  

100




